
Cena 700 zł

Samorząd Mieszkańców „P ia st" 
dziękuje

Zarząd Miasta proponuje 
wyższe stawki czynszu 
za lokale

25 stycznia br. odbyło się pierw sze w 
tym  roku posiedzenie Kom isji H andlu, 
Usług, Rzemiosła i R olnictw a RM w J a 
worze. Członkowie kom isji w raz z zapro
szonymi gośćmi z Cechu Rzemiosł Róż
nych, S tow arzyszenia Kupców  Jaw orskich  
oraz K lubu F ederacji K onsum entów  omó
w ili propozycje Zarządu M iasta dotyczące 
staw ek czynszowych za lokale użytkowe. 
Większość uczestników  spotkania by ła zda
nia, će proponow ane noyve staw ki są zbył 
wysokie, a ich w zrost m e odzw ierciedla 
kosztów  eksp loatacji 1 m 2, ponoszonych 
przez PGKiM . Radny M. GRENDA zapro
ponował, aby obow iązujące dotąd staw ki 
zwiększyć ty lko o w spółczynnik w zrostu 
kosztów  utrzym ania zasobów, tzn. około 
50%. W ten  sposób ruch  staw ek czynszo
w ych w yglądałby następująco: z 20 000 na 
30 000 (50 000), z 17 000 na 26 000 (40 000), 
z 14 000 na 21 000 (30 000) i z 10 000 na 
15 000 (20 000). W naw iasach podaliśm y 
propozycje Zarządu M iasta.

Na uwagę zasługuje fak t, że kom isja 
zgodziła się, choć po burzliw ej dyskusji,

Coraz głośniej mówi się na tem at rad ia 
CB. I bardzo dobrze, bo ak u ra t „w tym  
tem acie” jesteśm y w yjątkow o do tyłu. C a
ły św iat od daw na posługuje się pasm em  
am atorskim , łącząc przyjem ne z pożyte
cznym. U nas, co p raw da od niedaw na, 
ale też coś drgnęło. P rzede w szystkim  d la
tego, że urządzenia tego typu  są coraz 
bardziej dostępne, choć jeszcze dość d ro
gie. Nie chcę przez to  powiedzieć, że w  
Jaw orze do te j pory nie było k ró tkofalow 
ców — am atorów . Owszem, byli, naw et 
posiadali rad ia  CB, najczęściej w łasnej 
produkcji. Tylko tyle, że nie za bardzo 
m ieli z kim  porozm awiać, nie licząc stacji 
zachodnich.

W te j chw ili sy tuacja w ygląda zdecydo
w anie inaczej. Jest nas sporo i ciągle p rzy
byw a nowych. Dla tych, k tórzy  chcą się 
przyłączyć podajem y inform ację, że Jaw or 
najczęściej p racu je na kanale  6 (27,025 
MHz) lub  14, nietypow ym  (27,095 MHz). 
Podstaw ow ą zaletą rad ia  CB jest fak t, że 
podnieść m ikrofon do rozm owy może każ
dy, od staruszka do dziecka, i n ik t tu  do 
nikogo nie m a pretensji, że ludzie przez 
rad io  um aw iają się na spotkanie, za ła tw ia
ją interesy , czy podają sobie przepis na 
ciasto... Na tym  paśm ie panu je  pełna sw o
boda pod w arunkiem , że zachow ane są 
pew ne zasady grzecznościowe.

W spaniałą rzeczą jest CB rad io  w  sa 
mochodzie. Ile problem ów  n a  drodze to 
po trafi rozwiązać, w iedzą najlep iej k ie ro 
wcy. I jeszcze jedno. K anał 9 w  tym  paś
m ie jest na całym  świecie kanałem  ra tu n 
kowym! Liczymy, że w ładze naszego m ia
s ta  zadbają o to, aby w  ten  kanał CB

ze stanow iskiem  Zarządu dotyczącym  znie
sienia p referencji dla handlu  spożywczego 
oraz m ięsno-w ędliniarskiego. Przyczyną 
takiego stanu  jest fak t, że jak  podkreślo
no, handlow cy w  tych branżach nie pbd- 
chw ycili danej im szansy, stosując i tak  
w ysokie ceny, oraz m ierne zaopatrzenie 
sklepów, szczególnie m ięsnych. Podczas 
dyskusji na ten  tem at padło w iele cie
płych słów o działalności PSS „Społem ”.

Całkiem  osobno po trak tow ano  problem  
staw ek czynszowych, stosow anych wobec 
zakładów  usługow ych i rzem ieślniczych. 
S kra jn ie  różne w arunk i funkcjonow ania 
usług i rzem iosła gdy chodzi o pozyska
nie k lien ta , zysk, obrót, itd. skłoniło ko 
m isję do zaproponow ania now ych staw ek 
na poziomie 5 000 z ł /m 2 dla branż prefe
row anych, a dla pozostałych — 10 000 zł. 
P rzy jęto  także w niosek o zlikw idow anie 
zróżnicow ania staw ek dla usług i rzem io
sła ze w zględu na tzw. strefy.

N.K.

było wyposażone pogotowie ratunkow e, 
s trąż  pożarna i policja w  Jaw orze. To po
zwoli napraw dę najszybciej powiadom ić 
odpow iednie służby o pożarze, czy w ypad
ku drogowym.

P rzedstaw iłem  tu  sporo zalet rad ia  CB, 
ale nie sposób pom inąć kłopotów  z tym  
zw iązanych. Podstaw ow ą spraw ą są an te 
ny. Nie zawsze uzyskujem y zgodę na ich 
zainstalow anie na dachu budynku. Często 
b u n tu ją  się sąsiedzi: „a bo to  się, panie, 
może urw ać i spaść na głowę, albo dach 
będzie przeciekał”. Często też w iesza się 
psy na kró tkofalow cu za to, że kom uś w 
telew izor w łażą różne „ptaszki czy m ro 
w ien ia”. Chciałbym  tu  spraw ę w yjaśnić. 
Owszem, zdarzają się jak ieś prow izorki 
zawieszone na dachu, ale jest to  spraw a 
najczęściej bardzo k ró tka. K ażdy chce 
mieć dobrą łączność i daleką. Bardzo szyb
ko w ięc na falach  rad ia  CB uzyskuje całą 
fu rę  rad  i w skazów ek od bardziej doś
w iadczonych kolegów i szybko zakłada po
p raw nie działającą antenę. W szelkiego ro 
dzaju zakłócenia w  odbiorze tv  czy rad ia  

pochodzące najczęściej od w adliw ej in sta la
cji elektrycznej.

T. Idzik

Od red.: W iemy, że w  Jaw orze dzia
ła  już k ilkanaście stacji CB. Ile dzia
ła  w okolicznych gm inach — nie w iem y. 
D oceniając w agę łączności, zwłaszcza z 
odległym i m iejscow ościam i w  naszym  re 
jonie, będziem y publikow ać nazw iska i ad 
resy  posiadaczy stacji CB w  sąsiednich 
gm inach. Może to  zastąpi b raku jące  te le 
fony...

Sam orząd M ieszkańców „P iast” przyznał 
zbiorow ą nagrodę w  wysokości 100 tys. zł 
dla parafian , k tórzy  sw oją p racą przyczy
n ili się do uporządkow ania te renu  wokół 
kościoła pw. M iłosierdzia Bożego na osie
dlu Przyrzecze: EUGENII SAWICZ, KA
ROLINIE KRZYSZYCHA, JA N IN IE OR-

i — Jest Pan jed n ym  z jaw orzan, k tó rzy  
przybyli do naszego grodu w  pierw szych  
latach po wojnie. K iedy to było i w  ja k i 
sposób tra fił Pan do Jawora?

— Do Jaw ora  przybyłem  w  lu tym  1946 r. 
P rzed w ojną m ieszkałem  we Lwowie, skąd 
w 1942 r. zostałem  wywieziony n a  roboty 
przym usow e do Niemiec. Po zakończeniu 
w ojny nie mogłem wrócić do rodzinnego 
Lwowa, ponieważ należał on już do ZSRR.

— W łączył się Pan a k tyw n ie  w  życie  
publiczne. Proszę powiedźieć, jak ie  fu n k c je  
Pan pełnił w  naszym  mieście?

— Od początku pracow ałem  w  adm in i
strac ji państw ow ej na różnych stanow i
skach aż do 1982 roku.

— D zisiejsze m iasto w ygląda inaczej n iż  
przed 45 laty. Jak Pan ocenia te  zm iany?

— W ygląd m iasta  bardzo się zmienił. Du
żo domów leżało w  gruzach. Na sam ym  
początku budow ano „plom by”. Były p ro 
blem y z wodą i gazem. Dzisiaj tak ich  na 
szczęście nie ma. Jeżeli chodzi o ku ltu rę , 
to wszystko trzeba było tw orzyć od począt
ku. Istn iało  tylko m ałe kino na ul. C hro
brego i tw orzyły się św ietlice przyzakłado
we. Założyłem  bibliotekę p ryw atną , k tórej 
zbiory później przekazałem  do bib lio teki 
m iejskiej. Cała kom unikacja w  Jaw orze

DA, ELŻBIECIE LICHM AN i WANDZIE 
PANIA.

Sam orząd M ieszkańców „P iast” dziękuje 
jednocześnie ks. proboszczowi EDWARDO
WI PASIONKOW I za duży w kład  pracy  
przy porządkow aniu otoczenia kaplicy.

ograniczała się do jednego pociągu dzien
nie w k ie runku  Legnicy.

— My, 15-letni jaw orzanie, znam y m ia
sto sprzed 45 lat jedynie z w idoków ek i sta
rych  fotografii. N iew iele w iem y  o ry tm ie  
życia w  tam tych , pow ojennych  latach. Czy  
było  coś, czego dzisia j m og libyśm y zazdro
ścić naszym  ów czesnym  rów ieśnikom ?

— Jeżeli chodzi o k u ltu rę  i estetykę m ia
sta, to oczywiście, te raz  jest lepiej. Za to 
atm osfera nie jest już taka, jak a  była na 
początku. W tedy ludzie byli dla siebie m il
si, życzliwsi i chętnie pracow ali w  czynie 
społecznym, np. odgruzow ując miasto.

— Czy począ tki działalności ku ltu ra lne j 
były trudne? Co się z  ty m  wiązało?

— W bibliotece, k tó rą  założyłem , po
w iększałem  księgozbiór pobiera jąc od czy
teln ików  zapisujących się 1 książkę. W 
mieście istn iała  ty lko jedna szkoła — dzi
siejsze Liceum  Ogólnokształcące, w  k tó 
rym  m ieściła się szkoła podstaw ow a, zawo
dowa i ogólniak.

— D zięku jem y za rozmowę.

Od red.: Zachęcam y innych m łodych re 
porterów  do spróbow ania sił, zm ierzenia się 
z tem atam i, nu rtu jący m i Wasze środow i
sko. U dostępnim y W am  nasze łamy.

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

» T E L S A  T «
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEW NIA FACHOWY MONTAŻ I SERW IS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH W SZYSTKICH TYPÓW  
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

oraz m ontaż an ten  telew izyjnych do odbioru I i II program u TVC, program ów  
TV czeskich i radzieckich. P onadto  oferujem y m ontaż w ejść m onitorow ych 
i dekoderów  PAL-SECAM .

Punkt przyjęć zleceń:
JAW OR — RYNBK 42 (Foto-O ptyk), tal, 26-09 — godz. 9—17

Czy radio CB zastąpi
telefony w odległych wioskach?

Sekcja reporterska
przy Szkole Podstawowej nr 2
rozmawia z JANEM POCIEJEM

Nr 6 (36) Rok II TYGODNIK czwartek, 7 lutego 1991 r.



W odpowiedzi na krytykęSłnwo dla każdego
Jako  ludzie w ierzący ufam y, iż Bóg k ie

ru je  wszystkim . Dlatego, uk ładając  plany 
na przyszłość, m ówim y: „Jeżeli P an  ze
chce...”. W Jego oczach nasze życie nie jest 
„parą, k tó ra  ukazuje się na krótko, a po
tem  znika”. P rzed Bogiem człowiek nie 
jest ty lko „tchnieniem ” i nie „przem ija 
jak  cień”. Bóg w praw dzie „na szerokości 
dłoni” w ym ierza dni nasze, ale życie n a
sze nie przem ija jak  cień. Przed nam i jest 
przyszłość, k tó ra  rozpoczęła się w  B etle
jem, na Golgocie, w  W ielkanoc, kiedy 
zm artw ychw stały  Jezus powiedział: „Ja 
żyję i w y żyć będziecie”. Nasza przysz
łość, ja sna  i chw alebna, zaczyna się już 
tu ta j, na ziemi, w tedy, gdy przeżyw am y 
nowe narodzenie, narodzenie Boga. U każ
dego człowieka, k tó ry  uw ierzył w  Jezusa 
C hrystusa, rozpoczyna się nowy czas, no
w e życie. Początkiem  jest C hrystus. Dla
tego „jeżeli P an  zechce”, będziem y żyli, 
ale an i godziny dłużej. „Jeżeli P an  zechce”, 
um rzem y, ale an i o godzinę wcześniej...

ks. Rom an Kluż

Patronaty
zawodów i stanów
CHORYCH NA GARDŁO

Sw. BŁAŻEJ. Pochodził z Cezarei K apa- 
dockiej. Był biskupem  i lekarzem . W cza
sie prześladow ania dostał się do więzienia. 
Tam  pew na stroskana kobieta przyprow a
dziła dziecko, k tórem u gardło przebiła ość 
i chłopcu groziło uduszenie. Za w staw ien
nictw em  św. B łażeja dziecko zostało uzdro
wione. Od tego czasu proszono go o pomoc 
w podobnych przypadkach. Po okrutnych 
to rtu rach  ścięto go mieczem w  316 roku.

Na tę pam iątkę 3 lutego udziela się cho
rem u błogosław ieństw a dw iem a skrzyżow a
nym i świecami, do tykając nim i gardła.

*

KOMINIARZE, LUDWISARZE, ODLEW
NICY, OD OGNIA, PIELĘGNIARKI

Sw. AGATA. Etym ologicznie imię „Aga
ta ” znaczy tyle, co dobrze urodzona, pocho
dząca ze szlachetnego rodu. Sw. A gata po
chodziła ze znakom itej rodziny, z K atan ii 
na Sycylii. W edług podań w yróżniała się 
w ielką urodą, tak  że sam  nam iestn ik  Sy
cylii ofiarow ał je j swą rękę. Św ięta od
rzuciła tę  ofertę, czym w zbudziła n iena
wiść i chęć zemsty.

W łaśnie ces. Decjusz (249—251) rozpoczął 
k rw aw e prześladow anie Kościoła. W yko
naw cą dekretów  cesarza był sam  nam ie
stn ik  Sycylii, Kwinicjan. T yran  usiłował 
zniesławić świętą. Gdy się nie udało, ska
zał ją  na to rtu ry , w śród których  odcięto jej 
piersi. Św ięta A gata zm arła w  w ięzieniu 
5 lutego 251 r. (dane z ak t męczeństwa). 
Ciało znajdu je się w  katedrze w  rodzinnej 
K atanii. Za w staw iennictw em  św. A gaty 
lud uprosił Boga, by law a z w ulkanu  E tna 
zatrzym ała się cudownie u w ró t K atanii. 
W doroczny dzień jej pam iątki, obwożąc 
jej relikw ie po mieście, czci doznaje rów 
nież jej welon. W ten  dzień poświęca się 
pieczywo, sól i wodę, k tóre m ają  chronić 
od pożarów i piorunów.

Sw. A gata jest nie tylko patronką p ie
lęgniarek, ale w zyw a się ją także prze
ciwko trzęsieniom  ziemi i chorobom p ie r
si. W Polsce ku lt św. A gaty był bardzo ży
wy. Bydło karm iono poświęconą solą i Chle
bem  w  Je j dzień, by uchronić je od zara
zy.

Dzień ten  w spom inam y 5 lutego.

*

OGRODNICY. POŁOŻNE, POŁOŻNICE, 
PIW OW ARZY

Sw. DOROTA. Greckie „D orothea” zna
czy „dar od boga lub  bogini”. Św ięta była 
dziewicą, rzym ską m ęczennicą, k tó rą  ska
zano za w iarę w  C hrystusa za ces. D iokle
cjana (284—305) w  300 roku. W czasie p rze
śladow ania m iała wg trad y c ji naw rócić 
młodego poganina Teofila, k tó ry  na słowa 
Doroty: „Idę do niebieskich ogrodów”, m iał 
zakpić ze Św iętej: „Gdybyś mi z twoich 
ogrodów niebieskich podarow ała owoce lub 
kw iaty, to bym  uw ierzył”. Zaledwie w y
powiedział te  słowa, zjaw iło się dziecko z 
koszykiem  kw iatów , mimo iż była zima. To 
miało być przyczyną naw rócenia Teofila.

Obchodzi się 6 lutego.

AMDG

2 — Gazeta Jaworska

W num erze 34 „Gazety Jaw o rsk ie j” w  
rubryce „Listy, sygnały, opinie” opubliko
w ano zażalenie pani ELŻBIETY D., doty
czące tego, że nie nadchodzi do niej list 
z Anglii. Na końcu no ta tk i jest py tan ie 
do m nie, co ja o tym  sądzę?. W ydaje mi 
się, że py tan ie jest czysto retoryczne, gdyż 
w  te j no ta tce jest już odpowiedź: „list zo
sta ł okradziony na poczcie”. Tylko skąd 
jest P an i w iadom ym , że lis t został ok ra
dziony, skoro do P ani nie dotarł? ( ... ). 
F ak t, że nie skorzystała P ani z przysługu
jących każdem u klientow i Poczty drogi 
dochodzenia roszczeń oraz użyta w  zaża
leniu  term inologia sk łan ia do przypuszcze
nia, że w  w ydatnym  stopniu została Pani 
zainspirow ana no ta tką  opublikow aną w 
n r 30 „Gazety Jaw o rsk ie j”. Je j treść, a 
przede w szystkim  ty tu ł „Uwaga na gang 
pocztowych złodziei” zaw iera moim  zda- 
nim  stronnicze i tendecyjne naśw ietlenie 
spraw y. A utor nie podpisany z im ienia i 
nazw iska bez żenady i w ątpliw ości rysu je 
schem at: że skoro jest dużo listów  to są 
one okradane, a skoro okradane i nie ma

K olejna udana im preza w  ALBERTÓW- 
CE (o te j społecznej placówce pisaliśm y 
w  3 num erze „G J”). Z okazji „Dnia B a
bci” oraz „Dnia D ziadka” było w iele cie
płych słów pod adresem  osób, k tóre prze
szły przez tw arde  koleje losu, ludzi dla 
k tórych  często b rak  przyjaznych gestów ze 
strony  najbliższych...

Były jakże m iłe kw iatk i i la u rk i od 
przedszkolaków, oraz udane w ystępy a r 
tystyczne, przygotow ane przez uczennice 
Jaw orskiego Liceum  Medycznego. Przy 
gorącej herbacie i c iastkach było kolędo
wanie, poezja i ballady  rodzim ych tw ór-

19 stycznia b.r. w Jelen iej Górze odbył 
się okolicznościowy tu rn ie j tańca tow a
rzyskiego z okazji 10-lecia k lubu ta n e
cznego, prowadzonego przez znanego w 
k ra ju  tren e ra  KAZIM IERZA KURZAKA. 
W tu rn ie ju  tym  sta rtow ały  dwie jaw ors
kie pary , SŁAW EK STĘPIEŃ i MONIKA 
CZOCHARA (JAST) oraz MARIUSZ ZA
KRZEW SKI i BOGUSŁAWA JELONEK 
(JKT „ROMAN”).

P ierw sza z nich w yw alczyła finał i ot
rzym ała b raku jącą  „B k lasę” w  jednym

Państw ow y Ośrodek M aszynowy oraz J a 
w orskie Przedsiębiorstw o Budow lane już 
wkrótce, być może, zm ienią właściciela! 
Z taką bowiem  koncepcją w ystąpiły  do 
Zarządu M iasta załogi obu firm  (JPB  i 
POM są w  te j chwili przedsiębiorstw am i 
kom unalnym i).

U w ażają, iż n a  garnuszku m iasta  żyje 
się biednie, a jedyną szansą popraw ienia 
sy tuacji finansow ej i ogólnej kondycji jest 
natychm iastow e spryw atyzow anie przed
siębiorstw . Ja k ą  przyjm ie to form ę — np. 
akc jonaria tu  pracowniczego czy spółki z 
udziałem  m iasta — to rzecz do dyskusji w

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinform o
w anych dowiedzieliśm y się, że jaw orskiej 
Spółdzielni M ieszkaniowej szykuje się kon
kurencja! Załatw iane są bowiem form alno
ści, niezbędne do zarejestrow ania drugiej

W ubiegłym  tygodniu Rejonowe Biuro 
P racy  w  Jaw orze zanotow ało 1991 bezro
botnych (w tym  947 kobiet). Po raz p ierw 
szy liczba bezrobotnych spadła, i to  dokła
dnie, o 177 osób. W sam ym  Jaw orze było 
1087 bezrobotnych (w tym  501 kobiet). 
Najczęściej pracy poszukują: ślusarze, te- 
chnicy-m echanicy i osoby bez żadnego za
wodu.

Przy robotach in terw encyjnych przyge- 
tow ano 262 m iejsca pracy. Skierow ano do 
nich 324 osoby, ale p racu je ty lko 145. 
Zw olnień grupow ych — póki co — zakła
dy nie zgłosiły w  ub. tygodniu.

ty lko  i w yłącznie ludzi n ieskazitelnych, to 
robi to gang złodziejski na poczcie. 
Uważam, że tak ie  przedstaw ienie spraw y 
nie służy w yjaśn ien iu  praw dy  ( ... ). A fa 
k ty  przedstaw iają się zgoła inaczej. PPTiT  
za trudn ia  około 160 000 pracow ników , na 
pew no w  tak ie j olbrzym iej rzeszy, zresztą 
jak  w  każdej g rupie zaw odowej, tra f ia ją  
się jednostki nieuczciwe. Są one elim inow a
ne poprzez istn iejący system  kontrolny, w 
razie udow odnienia popełnienia p rzestęp 
stw a osądzone i skazane. W przeszłości 
w ypadki tak ie  m iały m iejsce także w  J a 
worze. Posłużę się liczbam i w  p rzedsta
w ieniu, jak  znikom y procent stanow ią us
te rk i oraz przypadki nienależytego w yko
nania usługi przez nasze przedsiębiorstwo. 
W roku 1990 nadano w UPT Jaw or 
162 840 listów  poleconych i paczek. Na ja 
kość w ykonania tych usług złożono 134 
rek lam acje, z k tórych  dwie były załatw io
ne negatyw nie, tzn. przesyłek nie odna
leziono i w ypłacono odszkodowanie ( ... ).

Naczelnik OUP 
m gr Zbigniew  Duda

gronie fachowców. K ażda jest lepsza od 
obecnej — m ówią pracownicy.

Nad koncepcją spryw atyzow ania POM 
i JP B  obradow ała już K om isja P lanow a
nia Przestrzennego, G ospodarki K om unal
nej, O chrony Środow iska i K om unikacji. 
W yraziła opinię, że załogom należy dać 
szansę i pozwolić na spryw atyzow anie się.

— Trzeba spróbować — mówiono w 
trakcie obrad. — Nie można do nich do
płacać, kasa m iejska jest pusta...

O tym , jaka będzie ostateczna decyzja 
R ady M iasta w  te j spraw ie, poinform u
jem y niebawem .

spółdzielni. Zam ierza ona, podobno, budo
wać m ieszkania dla swoich członków szyb
ciej i taniej!

W ięcej szczegółów na ten  tem at poda
m y w  następnym  num erze.

W RBP na bezrobotnych czekało 20 
m iejsc pracy, m.in. dla palacza c.o., inży
n iera m echanika i k ie row nika adm in istra 
cyjnego. W śród bezrobotnych 25 osób po
siada wyższe w ykształcenie, a 218 osób 
jest absolw entam i szkół średnich i zawo
dowych. W styczniu skierow ano do pracy 
ty lko trzech absolwentów . Pożyczek nie 
udzielono żadnych. Na razie są w strzym a
ne.

Za naszym  pośrednictw em  pracy poszu
ku je  dziś: PELAGIA BORKOW SKA (ulica 
M ickiewicza 15/5) — podejm ie każdą pracę.

(wp)

Biografie
pionierów

MIROSŁAW  AGDAN — nauczyciel, 
urzędnik, w ykształcenie pedagogiczne, czło
nek PPS, PZPR, Tow arzystw a Przyjaciół 
Dzieci. Urodzony 23 sie rpn ia 1918 r. w 
Częstochowie. W czasie w ojny obronnej 
1939 walczył w  stopniu  podchorążego w 
18 pp pod Janow em  Lubelskim . W paź
dzierniku 1939 roku został aresztow any 
przez żandarm erię i umieszczony w  S ta 
lagu w  Dortm undzie, a następnie skierow a
ny do pracy w  niem ieckim  gospodarstw ie 
rolnym . W styczniu 1940 r. zwolniony, po
w rócił do Skierniew ic. T am  zw iązał się 
z ruchem  oporu. W m aju  1941 r. ponow 
nie aresztow any i osadzony na Paw iaku, 
skąd zabierano go na przesłuchania do 
cieszącego się złą sław ą gm achu gestapo 
przy  al. Szucha. W styczniu 1943 r. w y
wieziony do obozu koncentracyjnego na 
M ajdanku, a w  kw ietn iu  1943 r. został 
przeniesiony do B uchenw aldu. W kw ietn iu  
1945 r. obóz został w yzwolony przez w oj
ska am erykańskie.

Do k ra ju  powrócił we w rześniu  1946 r. 
Do Jaw ora przyjechał ze Skierniew ic w 
lipcu 1947 roku, podejm ując pracę jako 
nauczyciel w  Szkole Podstaw ow ej w  S a
dach G órnych (1947—1959). Sw oją działal
nością przyczynił się do likw idacji an a l
fabetyzm u w  pow. jaw orskim . W 1954 roku 
został radnym  Pow iatow ej Rady N arodo
w ej w  Jaw orze. W la tach  następnych był: 
kierow nikiem  i nauczycielem  w Szkole 
Podstaw ow ej w  Szym anowie (1959), In 
spektorem  Wydz. O św iaty PPRN (1959—65), 
nauczycielem  j. niem ieckiego w  Liceum  
Ogólnokształcącym  (1965—1972), dy rek to
rem  Szkoły Podstaw ow ej n r  5 (1972—1973), 
dyrek torem  Powiatowego Zarządu Ekono
m iczno-A dm inistracyjnego Szkół oraz po
nownie nauczycielem  w LO. Na em ery tu 
rę  przeszedł w  czerwcu 1976 roku. O dzna
czony: M edalem  30-lecia Polski Ludowej, 
M edalem Kom isji E dukacji Narodowej, 
M edalem  Zw ycięstw a i Wolności, K rzy
żem K aw alerskim  O drodzenia Polski, Zło
tą  O dznaką TPD. Obecnie m ieszka w  J a 
worze.

Inform acje do biogram u zostały zaczer
pnięte z pracy dyplom ow ej p. BOŻENY 
WARCHOŁ i p. JADW IGI DAMJAN 
„Obozy koncentracy jne podstaw ow ą form ą 
polityki hitlerow skich Niem iec w  oparciu
0 relację  byłego w ięźnia M irosław a Agda- 
na, jednego z m ieszkańców  Jaw o ra”, J a 
w or 1980, nap isanej pod k ierunkiem  p. 
m gr F. BARTOSZ.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w  Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Fabryka...
cytryn

~
K ażda gospodyni używ a w  kuchni k w a

sku cytrynow ego. Nie każda jednak  wie, 
że na świecie p roduku je  się go w ilości 
ok. 500 tys. ton, w  Polsce — 3 tys. ton. 
W naszym  k ra ju  zapotrzebow anie na kw a
sek cytrynow y ocenia się na 8—10 tys. ton. 
Mimo to produku ją  go zaledwie trzy  f ir 
my. Trzy? Och, przepraszam ! Cztery! Od 
dwóch m iesięcy w  Jaw orze działa Zakład 
P rodukcyjny  „CYTRONEX”. Dziesięć osób 
pod k ierunkiem  m gra inż. HENRYKA 
GRZELAKA produku je p łynny kw asek 
cytrynow y w edług nowoczesnej technolo
gii opracow anej we w rocław skiej A kade
m ii Ekonomicznej.

K w asek cytrynow y używ any jest w  prze
m yśle spożywczym, ale potrzebuje go 
rów nież przem ysł farm aceutyczny, kosm e
tyków  i chemii gospodarczej, poligraficzny
1 elektrotechniczny. 80 proc. św iatow ej 
produkcji kw asku cytrynow ego m a prze
znaczenie przem ysłowe, pozostałe 20% zu
żyw ane jest w  kuchni. Ma on w  zasadzie 
sam e zalety: bardzo dobrze regu lu je  p rze
m ianę m aterii, popraw ia sm ak potraw  
i... samopoczucie. Skutecznie zastępuje 
szkodliwy dla zdrow ia ocet.

W sklepach pojaw iły się już pierw sze 
p artie  kw asku  cytrynow ego. Jego barw a, 
sm ak i arom at kojarzyć się mogą ty lko 
z natu ra lnym  sokiem cytrynow ym . Aż tru 
dno uw ierzyć, że podstaw ow ym  produ
k tem  do jego otrzym yw ania jest... cukier!

W ciągu krótkiego czasu z baraków  sto
jących na ul. M yśliborskiej 13 obok J a 
w ornika pow stała niew ielka ale p raw dzi
w a fab ryka (całkowicie p ryw atna). To do
piero początek. W przyszłości p lanuje się 
tu  p rodukcję stężonego kw asku  cy tryno
wego i... n a tu ra lnych  napojów  z pom a
rańczy. Już  dziś jaw orsk i „CYTRONEX” 
życzy swoim k lientom  — smacznego!

(tesp)

Dzień Babci w Albertówce

Jaworscy tancerze coraz lepsi

POM i JPB w prywatne ręce?

Konkurencja
dla Spółdzielni Mieszkaniowej

Nasza giełda pracy

ców. Słowem  było bardzo m iło i rodzinnie.
Obiecujące jest to, że zw iększa się ilość 

biorących udział w  tych udanych im pre
zach. Jako  następną organizatorzy szykują 
uroczyste obchody M iędzynarodowego Dnia 
Kobiet.

Należy przypom nieć, że św ietlica „Al- 
bertów ka” jest czynna w każdy poniedzia
łek i środę od godziny 16. W środy m o
żna skorzystać z bezpłatnego badania ci
śnienia krw i. Niedługo będą też dyżury 
lekarskie.

In icjatyw a godna szerokiego poparcia.
J.Z.

stylu. P ara  JK T „ROMAN”, pomimo du 
żych rozbieżności w  sędziowaniu, sp isy
w ała się bardzo dzielnie. W w yniku, de
cyzją kom isji sędziow skiej również o trzy
m ała „B k lasę” w  obydwu stylach! Jest 
to niew ątpliw ie duży sukces te j pary, bo
wiem  jak  w ynika z re lacji naocznych 
św iadków, n iek tórzy  sędziowie zbyt w y ra
źnie dyskrym inow ali ich w ystępy (?!).

Młodym tancerzom  z obydwu jaw orskich 
klubów  życzymy dalszych sukcesów i 
zdrow ej ryw alizacji na parkietach.



T Y
PIĄTEK — 8 lutego 

program I
7.40 E x p ress g o spodarczy
8.00 D zień d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e p rzedszko le
9.35 T e le fe rie

10.00 „M ały d e te k ty w ” film  p ro d . radź.
10.25 F ilm  fab . p rod . rad z ieck ie j 
H.30 S zko ła  d la  rodziców
11.50 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
14.00 S tu d io  sp o rt
15.50 P ro g ra m  d n ia
15.55 W iadom ości
16.05 „R o b in  H ood” (11) s e r ia l  ang.
17.00 V ideo-top
17.15 T e leex p re ss
17.35 R a p o rt
18.00 „O d b ic ia” (7, ost.) s e r ia l tp
19.00 O d „ k a p i ta łu ” do k a p ita łu
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „N a sk rz y d ła c h  o rłó w ” (1) se ria l USA
21.10 K in o m an ia
21.40 „K on ie  W ojciecha  K o ssa k a ” — film  dok.
22.15 S tu d io  sp o rt
22.40 W iadom ości
22.55 P a n o ra m a  św ia tow ego  sp o r tu
23.25 W eek en d  w  Je d y n c e
23.35 P ro g ra m  ro z ry w k o w y

program II
7.55 T elew iz ja  śn ia d a n io w a  — pow itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica  S ezam k o w a”
9.10 S e r ia l film ow y

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.55 O brazy , słow a, dźw ięk i
11.55 P o la c y  — J a n  P ie trz a k
12.50 „C rim e s to ry ” se ria l USA
13.40 E x p ress  gospodarczy
14.00 CNN
14.15 P ro g ra m  dn ia
14.20 P rz e g lą d  p rasy
14.30 Czas a k a d e m ic k i
15.00 „U lica S ezam k o w a”
16.00 „W  la b iry n c ie ” se ria l tp
17.00 „N oce i d n ie ”  (10) s e ria l tp
18.00 F a k ty
18.30 T e lew iz ja  W rocław
19.00 O b serw a to r
19.20 T e lew iz ja  W rocław
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 „C rim e s to ry ” s e r ia l  USA
22.45 T elew iz ja  W rocław
23.05 O brazy , słow a, dźw ięk i 
0.05 K o m en ta rz  dn ia
0.10 CNN

SOBOTA — 9 lutego 
program I

7.00 P ro g ra m  d n ia
7.05 M agazyn in fo rm aey jn o -g o sp o d arczy
7.50 T y d z ień  n a  działce
8.20 P iłk a rsk a  k a d ra  czeka
8.35 Z ia rn o
9.00 W iadom ości
9.10 T e le fe r ie  o raz  „ K re c ik ” s e r ia l  czechosł.
9.45 „R o b in  H o o d ” (12) s e ria l ang.

10.40 N a zd row ie
11.00 Ściśle jaw n e  — p ro g ra m  w ojsk o w y
11.25 W ęd ró w k i d a lek ie  i b lisk ie
12.00 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
12.05 Żyć — m ag azy n  ek o log iczny
12.35 R ock e x p re ss
13.05 P re zy d en c i — G eorge B usli
13.35 L a b o ra to r iu m
14.05 S ió d em k a  w  Je d y n c e  — T u n d ra
14.30 W alt D isney  p rzed staw ia
15.40 S tu d io  sp o rt
16.25 S m a k  życia
17.15 T e leex p re ss
17.35 L oża — m ag azy n  te a tra ln y
18.05 S ió d em k a  w  Je d y n c e

18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „D z ie s ią tk a ” film  U SA  (122 nalsa.)
22.00 K o n tra  p u n k t
22.35 W iadom ości
22.50 S p o rto w a  sobota
23.40 „L im u z y n a  D alm ler b en 2 ” film  polsk i

p r o g r a m  II

7.25 K a lib e r  — m ag azy n  w ojskow y
7.55 T e lew iz ja  śn ia d a n io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 M agazyn
8.35 T e le -n a r ty
9.05 M agazyn
9.15 D enny  H ill
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „C u d o w n e  la ta ” se ria l USA
11.05 W św iecie  ciszy
11.25 P ro g ra m  dn ia
11.30 „R od zin a  B re ttó w ” (28) se ria l ang.
12.30 Z w ie rzę ta  św ia ta
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „K u sza” se r ia l USA
14.30 S tu d io  sp o r t
15.00 R e p o rtaż  z G dań sk a
15.30 P u b lic y s ty k a  k u ltu ra ln a
16.30 „ S tre fa  m ro k u ” se ria l USA
17.00 „ B u ła t O k u d ż a w a ” film  dok.
18.00 F ak ty
18.30 B e n n y  H ili
19.00 A n ten a  D w ójk i
19.35 G ale ria  D w ó jk i
20.00 Ś w ia to w e o tw a rc ie  R o k u  M ozarta
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S łow o n a  n ied z ie le  
21.50. P ro g ra m  ro z ry w k o w y
22.15 „R odzina  B re ttó w ” (28) s e ria l ang.
23.05 N on sto p  k o lo r 
0.05 K o m e n ta rz  d n ia  
0.10 CNN

NIEDZIELA — 10 lutega 
program I

7.00 W itam y  o sió d m ej
7.30 K ra j  za m iastem
7.55 P o  g o sp o d a rsk u
8.10 Od n ied z ie li do n ied z ie li
8.55 P ro g ra m  d n ia
9.00 „ S ta ra  la ta r n ia ” film  p ro d , an g .

10.20 „ P rz e rw a n a  c isza” (8) s e ria l h iszp .
10.50 N o to w an ia
11.15 T e lew izy jn y  k o n c e r t  życzeń
12.00 W olskow y  p ro g ra m  p u b licy sty cz n y
12.25 T e a tr  d la  dzieci — „ P rz y g o d y  S to i t ta d a  

Ż eg larza  i  Jego w u ja  T a ra b u k a ”  (1)
13.10 M agazyn  M orze
13.30 J a k  w am  sle  p odoba
14.10 S tu d io  sp o r t
15.10 W s ta ry m  k in ie : „ J a d z ia ” film  p o i, (19S8) 
16.45’ T e iew iz je r
17.10 T e leex p re ss
17.25 T e lew izy jn y  te a tr  ro zm aito śc i — „L ek k o 

m y śln a  s io s t ra ”
19.00 W ieczo ry n k a
19.30 W iadom ości
20.05 „ K a n c le rz ” (3) s e ria l tp
21.05 7 d n i — św ia t
21.35 S p o rto w a  n ied z ie la
22.35 W iadom ości
22.50 R ec ita l R y szard a  R y n k o w sk ieg e

program II
7.30 P o w ita n ie
7.33 P rz e g lą d  ty g o d n ia  (dla n ies ły szącycli)
8.10 „ K a n c le rz ” (3) se ria l tp  (dla n iestysz.)
9.10 J u tro  p o n ied z ia łek
9.30 T e lew iz ja  W rocław

10.00 CNN
10.15 P o d  żag lam i „Z aw iszy ” re p o rta ż
10.45 W sp ó ln o ta  w  k u ltu rz e
11.15 S tu d io  Bport
11.45 Exj>ress d im an ch e
12.00 P ro g ra m  d n ia
12.05 P K F
12.15 „P ó k i sie  znów  n ie  sp o tk a m y ” (5) se ria l
13.15 100 p y ta li do...
13.55 Z b a tu tą  i z h u m o rem
14.15 „ z ło to d a jn y  s tru m ie ń "  (4) se ria l a iąrtra l.

15.00 W rocław  n a  a n te n ie  D w ójk i
15.30 P o d ró ż e  w  czasie  i p rz e s trz e n i
18.30 S tu d io  sp o r t
17.38 B liżej św ia ta
19.00 W y d arzen ie  ty g o d n ia
19.39 G a le ria  37 m ilionów
20.00 G w iazdy  św ieca w lec: o rem
21.00 W rocław  n a  a n te n ie  D w ójk i
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 P ra w o  do o dpow iedzi — d y r . p ro g ra m o w y  

o d p o w iad a  n a  k ry ty k ę  i u w ag i w idzów
22.10 „ P ó k i sie  znów  n ie  sp o tk a m y ” (5) se ria l
23.00 U śm iech  z G alic ji
23.30 CNN
23.58 A k ad em ia  w iersza

PONIEDZIAŁEK — 11 lutego 
program I

13.25 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
13.30 S p o tk a n ia  z l i te ra tu r a
14.05 A groszkoła
14.35 Je ż y k  f ra n c u sk i ( re p e ty c ja  13—16)
15.00 Z ap raszam y
15.30 U n iw e rsy te t n au c z y c ie lsk i
15.55 P ro g ra m  d n ia
16.00 W iadom ości
16.10 Video-tOp
16.20 L uz — p ro g ra m  n a s to la tk ó w
17.15 T e le e x p re ss
17.35 E n c y k lo p ed ia  2 w o jn y  św ia to w e j
18.00 10 m in u t
18.10 „ C za rn e  c h m u ry ” (6) se ria l tp
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 T e a tr  te lew iz ji n a  św iecie : „R odzina  

C o n w a y ’6w ” reż . M ikę V ard y
21.45 W S e jm ie  i S enacie
22.15 S tu d io  sp o r t
22.45 W iadom ości
23.05 Je ż y k  n ie m ie c k i (15)

program II
13.30 P o w ita n ie
13.35 P rz e g lą d  p ra sy
13.45 A n te n a  D w ó lk i
14.00 CNN
14.15 K o n k u rs  5 m ilio n ó w
15.00 „C a p ita l C ity ” (5) se r ia l ang .
16.00 Z b liżen ia , czy li to  i ow o o film ie
16.30 W idziane z G dańska
10.45 O jczyzna — polszczyzna
17.00 S tu d io  sp o r t
17.30 „ S tre fa  m ro k u ” s e ria l USA
18.00 F a k ty
18.30 P rz e g lą d  P K F
19.00 O b se rw a to r
19.20 P ro p o z y c je  D w ó jk i
19.30 Ję z y k  an g ie lsk i (15)
20.09 A u to -m o to -fa n -k lu b
20.30 „B lizn y ” f ilm  dok.
2J.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 „C a p ita l C ity ” (5) se ria l ang .
22.45 S tu d io  im . A n d rz e ja  M unka
23.45 CNN

WTOREK — 12 lutego 
program I

8.00 D zień d o b ry  
9.80 W iadom ości 
9.18 D om ow e p rzedszk o le
9.35 To s ię  m oże p rzy d ać

10.00 F ilm  f a b u la rn y
10.55 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
11.00 T e lew iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P ro g ra m  d n ia
16.00 W iadom ości
16.10 Video-*op
16.20 T ik - ta k
16.50 „M isia  Yogi w y p ra w a  po s k a rb y ”
17.15 T e le e x p re ss
17.35 10 m in u t
17.45 Z a rc h iw u m  te a tru :  „O sta tn i z Jag ie łło , 

n ó w ”
18.45 S p in  — m ag azy n  p o p u la rn o n a u k o w y
18.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.95 „ Id o l” f ilm  p ro d . poi. (1984 r „  91 m in .)
21.40 T e raz  — T y g o d n ik  gosp o d arczy
22.10 S tu d io  sp o r t

22.40 W iadom ości
23.00 Ję z y k  f ra n c u sk i ( re p e ty c ja  9—12)

program II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d a n io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica  S ezam k o w a”
9.10 „M arc  i S o p h ie ” se ria l f ra n .

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 S tu d io  sp o r t
11.45 „L ist do B re ż n ie w a ” film  fab . ang.
13.16 P ro g ra m  d n ia
13.20 P rz e g lą d  p ra sy
13.25 D ookoła  św ia ta
14.00 CNN
14.45 E h o stre s  — m ag a z y n  ek o log iczny
14.45 Z w ia tre m  i pod w ia tr
15.00 „U lica  S e zam k o w a”
16.00 P ro g ra m  ro z ry w k o w y
17.00 „W ielk i k ry z y s” (3) film  dok. ang.
18.00 F a k ty
18.30 M odlitw a w ieczo rn a
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  an g ie lsk i (45)
20.00 W ro c ław  n a  a n te n ie  D w ójk i
21.00 K s ię g a rn ia  D w ójk i
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 S p o rt
21.55 „ L ist do B re ż n ie w a ” f ilm  fab . ang .
23.25 M istrzow ie w spó łczesn eg o  k in a
23.55 CNN

Śr o d a  — 13 lutego 
program I

7.40 E x p ress  g o spodarczy
8.00 D zień  d o b ry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e p rzed szk o le
9.35 P rz y je m n e  z poży teczn y m

10.00 „ D y n a s tia ” (69) se ria l USA
10.55 A k tu a ln o śc i te leg aze ty
11.00 T e lew iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P ro g ra m  dn ia
16.00 W iadom ości
16.10 V ideo -to p
16.20 „ J e d e n  ro k  w  p e w n e j sz k o le ” (5) se ria l
17.00 S am i o sobie
17.15 T e leex p re ss
17.35 S ystem
18.00 10 m in u t
18.10 K lin ik a  zd row ego  cz łow ieka
18.30 „ P o  czasach  w o je n ” film  dok.
19.15 D o b ran o ck a
19.30 W iadom ości
20.05 „ D y n a s tia ” (69) s e ria l USA
20.55 „D aw n o  te m u  C ich o c ie m n y ” (2)
21.25 S tu d io  sp o r t
21.55 W iadom ości
22.10 P ro g ra m  p u b licy sty cz n y
22.45 Ję z y k  an g ie lsk i (15)

program II
7.55 T e lew iz ja  śn ia d an io w a  — p o w itan ie
8.00 CNN
8.10 „U lica  S e z a m k o w a ”
9.10 „ C z te rd z ie s to la te k ” s e ria l tp

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „ F a n d y ” f ilm  p ro d . czechosł.
12.30 B a llad y  F . C h o p in a
13.10 M agazyn  n a rc ia r s k i
13.40 E x p ress  gosp o d arczy
14.00 CNN
14.15 P ro g ra m  dn ia
14.20 P rz e g lą d  p ra sy
14.30 P o zn ań  n a  a n te n ie  D w ó jk i
15.00 „U lica  S e zam k o w a”
16.00 F ilm  d o k u m e n ta ln y
17.00 „ P rz y c h o d n ia  w sze lk ich  do leg liw o śc i” (10)
18.00 F a k ty
18.30 „M .A .S .H .” s e ria l USA
19.00 O b se rw a to r
19.30 Ję z y k  f ra n c u sk i ( lek c ja  9—12)
20.00 P rz e g lą d  m uzy czn y
21.00 Ze w szy stk ich  s tro n
21.30 P a n o ra m a  d n ia
21.45 „W  la b iry n c ie "  se r ia l tp
22.15 S p o rt
22.25 T e lew iż la  no cą
23.10 CNN

sto lat — sto lat — sto lat — sto lat — sto lat — sto

Naszem u w spaniałem u KOLEDZE

ROMUALDOWI WIENCISOWI 
moc najserdeczniejszych życzeń 

imieninowo-urodzinowych STO LAT itd.
sk ładają

pracow nicy redakcji, jeden z d ru k arn i 
oraz wszyscy inni kum ple

sto łat — sto lat — sto lat — sto lat — sto lat — sto lat

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Usługowe 
„J A R M A X”

Sklep Wielobranżowy nr 1, Jawor, ul. Chrobrego 4 

POLECA:
najtańsze telew izory 20” (51 cm) w  Polsce „W iteź” w  kooprodukcji 

polsko-białoruskiej z podzespołów Philipsa.
PAL-SECAM  przystosow any do telew izji sa telitarne j!

Na telewizory udzielana jest 12-miesięczna gwarancja
SERW IS W JAW ORZE

Ponadto posiadamy w ciągłej sprzedaży:
Telewizory polskie produkcji W ZT-Elem is W arszaw a 

-łjf Telew izory i m agnetow idy renom ow anych firm  św iatow ych: Sony, 
Thompson, G rundig, JVC, Philips, DUAL, Panasonic

Sprzedaż ratalna!

O g to s K e ra ia  d r e lb n e
Zgubiono saszetkę brązow ą z dokum en

tam i. Uczciwego znalazcę proszę o zw rot 
do redakcji.

*
Sprzedam  gospodarstw o rolne 8 ha, dwa 

km  od Jaw o ra  (Zębowice 7). O ferty  sk ła 
dać w red ak cji w  ciągu 2 tygodni od u k a 
zania się ogłoszenia.

*
Sprzedam  „Jelcza” z przyczepą (w yw ro

tka), ładowność 16 ton. R yszard H ucał, 
K onary 84.

*
Sprzedam  sam ochód osobowy m -ki M er

cedes. Tel. 15-82.
*

F irm a produkcyjno-handlow a „EXTRA 
-P E X ” Jaw or, ul. K uziennicza 9, tel. 20-01 
za trudn i pracow nika biurow ego w  h u rto 
w ni. Szczegóły do om ów ienia codziennie 
od godz. 8.00 do 10.00 w  siedzibie firm y.

*
G obeliny — godła dla insty tucji, tap i- 

cerkę drzw iow ą, firank i, karn isze m e ta 
low e białe, duże lu stra , szafki łazienkow e 
drew niane, sto lik i szklane, w ork i do lodu 
i inny aso rtym ent o feru je  sk lep  „PETRO- 
NIUSZ”, ul. M uzyczna 12, os. P iastow skie.

*
Sprzedam  siln ik  elektryczny „SHNA- 

W ERK” na silę. Józef Gozdek, Budziszów 
W ielki 60, od godz. 9.00 do 13.00.

*
P iln ie zam ienię m ieszkanie kw ate runko 

w e w  W ałbrzychu (38 m 2) na dowolne w 
Jaw orze. Jaw or, ul. R eja 7 /3  (wejście od 
W rocław skiej).

*
Sprzedam  nowe bu ty  n arc iarsk ie  „Da

chstein”, rozm. 7. Tel. 23-21.
*

Sprzedam  samochód „Z uk” skrzyniow y, 
bardzo tanio. S ienkiew icza 7 lub  tel. 83-29.

*
„M ałe M odelarze” — kupno, w ym iana, 

sprzedaż. Jacek  Błażewski, ul. D ąbrow 
skiego 5 /2 .

*
Sprzedam  duży dom 220 m 2, garaż, w a r

sztat, działka 20 arów . Jaw or, ul. W ro
cław ska 4.

*
M ałżeństw o z dzieckiem  poszukuje po

ko ju  z kuchnią. W iadom ość w redakcji.
*

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e 
(50 m 2), trzypokojow e, w  cen trum  W rocła
w ia, na w iększe w  Jaw orze, tel. 42-09.

*
Sprzedam  tan io  4-letniego „T arpana”. 

Ul. Słow ackiego 5.
*

Tanio sprzedam  siln ik  F ia ta  - 1300 po 
kap ita lnym  rem oncie, szyby, tap icerkę, 
ty lny  m ost, cztery sz tuk i drzwi, resory  i 
inne części. W iadomość: P iotrow ice 10.

*
Sprzedam  F ia ta  125p — 1300 (rok 1973) 

na części. Tel. 47-93.
*

Sprzedam  row er m ęski, rosyjski. Bu
dziszów W ielki 60.

*
Sprzedam  kom pletne w yposażenie za

k ładu  lastrikarsk iego , w raz z m ateriałem . 
C hopina 2, tel. 42-93 po godz. 18.

*
Sprzedam  am erykankę jedno- i dw u

osobową oraz telew izor czarno-biały. Tel. 
46-27 po godz. 16.

*
Sprzedam  m otorynkę „Rom et”, te lew i

zor czarno-biały i row er dziecięcy. Telefon 
42-42.

*
Tanio sprzedam  Skodę 110 L z silnikiem  

Skody 120 L, rocznik 1983. S talow a 1 /3 .
*

Sprzedam  zam rażarkę 7-szufladkową
(nowa). Jaw or, ul. W ieniawskiego 2 a /4 .

*
Zakład Usług Geodezyjnych — K. No

wak, E. W ieliczko, ul. Zam kowa 1, te le 
fon 32-80.

*
Żaluzje alum iniow e, kolorowe, na ra ty . 

Telefon 33-52, w ieczorem.
*

Sprzedam  trak  kam ieniarsk i oraz dział
kę rzem ieślniczą. Strzegom , tel. 55-12-37.
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INSPEKTORAT PZU W JAWORZE 
zmuszony jest zawiadomić swoich klientów 

że Pani DANUTA GAJDA od czerwca 1990 roku 
nie jest pośrednikiem naszego zakładu.

Za skutk i zaw ierania um ów ubezpieczenia przez p. G ajdę PZU nie ponosi
odpowiedzialności
D yrektor Inspektora tu  W A L E N T Y  G A C Z Y Ń SK I

PTHW — placówka w Jaworze, ul. Dąbrowskiej* 15 
pośredniczy w sprzedaży

POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH I CZĘŚCI DO NICH 
PONADTO ZAPEWNIAMY:

B  PARKING STRZEŻONY B  ZNALEZIENIE NABYWCY 
B  DOKONANIE OCENY STANU TECHNICZNEGO

PROWADZIMY RÓWNIEŻ:
B SPRZEDAŻ ODZIEŻY UŻYWANEJ 

B USŁUGI PRALNICZO-M AGIELNICZE 
ORAZ: m ontaż an ten  sa telitarnych, nap raw y  gw arancyjne j  pogw arancyjne 

„Diory”, p rzestra jan ie  tv-video — RYSZARD SZEWCZYK

Informacja telefoniczna — tel. 29 39

UWAGA ROLNICY!
„ E K O L I S  T”

UNIW ERSALNY PREPARAT DO NAWOŻENIĄ DOLISTNEGO ROŚLIN 
działający plonotwórczo, grzybobójczo i owadobójczo, bezpieczny dla pszczół

Dystrybutor: „BISO” — Jawor, ul. Starojaworska 53
U W AG A: 1 zł w ydany na EK O LIST  przynosi 24,5 zł z y s k u ! ,

U NAS NAJTANIEJ!
KURTKI, SPODNIE, 

SWETRY, BIELIZNA 
Ceny konkurencyjne! 

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
MŚCIWOJÓW 

(obok banku  Spółdzielczego) 
godz. 8—16

SKLEP WIELOBRANŻOWY
„A i Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 
(obok Jubilera)

z a p r a s z a
NA

TANIE I ATRAKCYJNE ZAKUPY

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. P iłsudskiego (naprzeciw  ZOZ) 
z a p r a s z a

codziennie od 8.30 do 16.00 
w niedziele od 11.00 do 15.00 

OFERUJEM Y KWIATY 
w  szerokim  asortym encie .... 

WYKONUJEMY
w iązanki' ślubne i okolicznościowe, 

bukiety  kw iatów  w  koszach; 
w iązanki pogrzebowe oraz wieńce 

W SPRZEDAŻY TAKŻE 
w yroby ceram iczne 

i inne a trak cy jn e  tow ary
T Y L K O  U N A S !

Drogiemu synowi 
CEZAREMU JACKOWI 

JAMIE
Z OK AZJI URODZIN 

najserdeczniejsze życzenia sk ładają
RODZICE

Serdeczne podziękowanie 
Państwu DOMINKO

za pomoc w trudnych  chw ilach
składa SĄSIADKA

Dr. MARIUSZOWI 
SAGANOWSKIEMU
za bezinteresow ną opiekę 

nad chorym  mężem dziękuje
JANINA KUC

MARKET „JAWARA”
PRZY UL. MONIUSZKI 10 

(I piętro)
ROZSZERZA

DZIAŁALNOŚĆ HANDLOWĄ 
W branżach:

■Sk kosm etyki i chem ia gospodarcza 
dziew iarstw o 
łfc obuwie

sprzęt: audio-.videO: 
(najniższe ceny telew izorów 

z teletekstem !)
W krótce poszerzym y ofertę tow arów

Życzymy udanych zakupów

UWAGA! — NAJTAŃSZE
SUKNIE KOMUNIJNE

bo już w  cenie 350 tys. zł za 1 szt. 
o f e r u j e

Hurtownia „DARTEX”
ul. Poniatowskiego 36

Serdecznie zapraszam y odbiorców 
indyw idualnych i hurtow ych. 

P rzy w iększym  zakupie 
udzielam y raba tu

NOWO OTWARTY
PUNKT SPRZEDAŻY 

wyrobów ze złota 
i skup złomu złotego

w sklepie PEW EXU 
zaprasza PT K lientów
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ZAKŁAD
REMONTOWO-BUDOWLANY ::

RSP „ZORZA”
W CHROSLICACH 

59-407 M ęcinka, tel. 16-14, 16-15 . 
O F E R U J E  do w ykonania:
— pom iary skuteczności zerowania
— pom iary  rezystancji izolacji ob

wodów
— pom iary obciążeń prądow ych
— pom iary  rezystancji uziem ień in 

sta lacji odgromowej

URZĄD MIEJSKI informuje
że podatek od środków transportowych

PRZYJMOW ANY JEST &  KASIE URZĘDU DO 15 LUTEGO 1991 ROKU 
w godzinach od 8 do 18, oraz w  NBP O. Jaw or przy  ul. Poniatowskiego.

Podatek  m ożna w płacać rów nież n a  poczcie z tym, że w płacający dodatkowo 
ponosi koszty opłat m anipulacyjnych w  zależności od wysokości kwoty.
N r konta UM w Jaw orze: PKO O. Jaw o r 49651-749-224, na k tóre należy w pła
cać podatek. Poniżej podajem y wysokość podatku rocznego:

1. od m otorow erów  — 8400 zł,
2. od m otocykli z silnikiem  o pojem ności skokowej: a) do 50 cm — 15 600 zł, 

b) powyżej 50 cm do 350 cm — 18 000 zł, powyżej 350 cm — 22 800 zł,
3. od samochodów osobowych o pojem ności skokow ej: a) do 900 cm — 28 800 

zł, b) powyżej 900 do 1300 cm — 58 800 zł, c) powyżej 1300 do 1500 cm — 
75 000 zł, d) powyżej 1500 do 1800 cm — 234 000 zł, e) powyżej 1800 z w y
ją tk iem  samochodów m ark i „W arszaw a” — 401 400 zł, f) od sam ochodów 
m ark i „W arszaw a” — 93 600 zł,

4. od autobusów  oraz sam ochodów ciężarowych przystosow anych do przew o
zu osób o liczbie m iejsc do siedzenia (z m iejscem  kierowcy): a) do 15 
m iejsc — 170 400 zł, b) powyżej 15 do 30 m ie js c — 342 000 zł, c) powyżej 
30 m iejsc — 625 200 zł,

5. od samochodów ciężarowo-osobowych o dopuszczalnej m asie całkow itej: 
a) do 2 t  — 50 400 zł, b) powyżej 2 t  — 90 600 zł,

6. od samochodów ciężarowych i ciągników  siodłowych o ładowności lub  n a
cisku na siodło ciągnika: a) do 0,5 t  — 50 400 zł, b) powyżej 0,5 do 1 t  — 
90 600 zł, c) powyżej 1 do 2 t  — 170 400 zł, — d) powyżej 2 do 4 t  —; 
228 000 zł, e) powyżej 4 do. 6 t  — 342 000 zł, f) powyżej 6 do 8 t  — 398 4001 
zł, g) powyżej 8 do 10 t  1— 568 800 zł, h) powyżej 10 t — 669 600 zł,

7. od samochodów specjalnych — 170 400 zł,
8. oęi ciągników b a la s to w y c h — 568 800 zł,
9. od ciągników  rolniczych z silnikiem  o pojem ności skokowej: a) do 4000 cm 

włącznie •— 42 000 zł, b) powyżej 4000 cm — 114 000 zł,
U0.' óęj przyczep i naczep: a) cam pingow ych — 24 000 zł, b) o ładowności do 

0,5 t —-25 200 zł, e) o ładowności pow. 0,5 do 1 t — 45 600 zł, d) o ładow 
ności pow. 1 do 5 t  —-67 200 zł, e) o ładowności pow. 5 do 20 t  — 100 800 

f.ął, f) o ładowności powyżej 20 t —  168 000 zł, g) pozostałych — 134 400 złl

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
i n f o r m u j e

że od 1 lutego br., zgodnie z zasadą kw artalnego rozliczania kosztów  gospodar
ki zasobam i m ieszkaniowym i, R ada Nadzorcza uchw aliła następujące STAW KI 
OPŁAT EKSPLOATACYJNYCH:
— eksploatacja

— wywóz nieczystości

— opłata za garaże
— opłata za wodę

— centralne ogrzewanie 
—r ciepła woda
— opłata za gaz
— fundusz remontowy-
— AZART
— fundusz SW

— 470 z ł /m 2 (istnieje możliwość znacznej obniżki 
te j kw oty  w  przypadku, gdy m ieszkańcy bloku 
zrezygnują z usług sprzątaczek),

—: 2 820 zł/osobę (w cenę w liczona jest n iedopła
ta  za IV kw artał),

■— 1 000 zł/m iesiąc,
wg faktycznie poniesionych kosztów na budynku, 
z uw zględnieniem  w prow adzonej od 1 lutego 
podwyżki cen wody,

— 1 120 z ł /m 2 — cena urzędowa,
■— 7 400 zł/osobę — cena urzędowa,
— 500 zł/osobę w  lokalach bez gazomierzy,
— wg kosztów na poszczególnych budynkach,
— w zależności od ilości program ów , maks. 2 100 zł,
— 20 z ł /m 2 (bez zmian).

Szczegółowe inform acje nt. podw yżki wywieszone są n a  tablicy  w  Spółdzielni. 
N astępne rozliczenie przew iduje się na 1 m aja  1991 r. Zarząd Spółdzielni in 
form uje ponadto zainteresow anych, że istn ieje możliwość ubiegania się o do
finansow anie z przeznaczeniem  n a  opłaty  za mieszkanie. W tym  celu należy się 
zwrócić do M iejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ZOZ Jaw or.

2Spółka cywilna T. ORDA i K. RYZNAR
JAWOR, UL. LEGNICKA 5 — tel. 33-08 lub 46-26

wprowadza: .
-łjf im port — eksport (obecnie posiadam y w -sprzedaży kafelk i łazienkowe 

i kuchenne włoskie)
hurtow a sprzedaż tow arów  
*  w ypożyczalnia kaset video

i <■ usługi film ow ania kam erą  video (180 000 zł za 1 godz.)

Dla stałych klien tów  naszej firm y  udzie lam y  10*/« bon ifika ty

U w a g a :  W pierw szą i d rugą sobotę każdego,m iesiąca w  godz. 14—17 
m ożna targow ać się w sklepie!

Zapraszamy na zakupy rodzinne

Z głębokim żalem zawiadamiamy, żę zmarł nasz były 
długoletni główny księgowy ZYGMUNT KUC

Wyrazy głębokiego współczucia rodzinie składają

i

i

D yrekcja i pracow nicy PKO-b.p. Oddział w Jaw orze



U/iaóe ąminna. niaiia...
JESZCZE RAZ O INCYDENCIE 
W UDANINIE

K om isja Zakładow a NSZZ „Solidarność'’ 
przy ZOZ w Jaw orze w  naw iązaniu  do no
ta tk i w rubryce „Spraw y i sp raw ki” za
mieszczonej w  „G J” i następu jących  po 
niej odpowiedziach zainteresow anych stron 
uw aża, że związek zawodowy pracowników, 
k tórych  spraw a dotyczy pow inien zająć 
stanowisko.

20 grudn ia ub.r. do gabinetu  zabiegowe
go W iejskiego O środka Zdrow ia w  U dani
nie zgłosił się 14-letni uczeń Szkoły Pod
staw ow ej w U daninie w  tow arzystw ie ró 
w ieśnika z urazem  przedram ienia. Po po
bieżnym  zbadaniu przez p ie lęgniarki chło
piec odesłany został do dom u po m atkę, 
aby m ożna było podjąć dalsze działania. 
Tu w yjaśnienie: Żaden pracow nik  Służby 
Zdrow ia nie może podjąć działań  m edycz
nych w stosunku do nieletniego, jeśli ten  
pozostaje w chw ili udzielania pomocy bez 
praw nego opiekuna, chyba że chodzi o r a 
tow anie życia. (...) Nie byłoby całej spraw y, 
gdyby pielęgniarki znalazły inny sposób za
w iadom ienia rodziców. N iestety, stało  się 
inaczej.

P ielęgniarki WOZ U danin to dobre i do
świadczone pracownice, dotychczas p racu 
jące na tak  dużym  teren ie bez zarzutu. 
S praw a ta  to pierw sze nieprzyjem ne i n ie 
fo rtunne w ydarzenie od w ielu la t n a  te re 
nie WOZ Udanin.

Za naszym  pośrednictw em  pielęgniarki 
WOZ U danin jeszcze raz  p rzepraszają za
interesow anych.

Zdarzenie, wg Kom isji Zakładow ej NSZZ 
„Solidarność” przy ZOZ w  Jaw orze zosta
ło przedstaw ione w  „G J” w  sposób tenden
cy jny  i „pod publiczkę”. Nie zachowano 
potrzebnego w  tak ie j sy tuacji dystansu  i 
obiektywizm u. Uważamy, że tego rodzaju  
p rak ty k i nie służą dobru  chorych, an i tym  
bardziej leczących.

Od red.: P ub liku jąc  oświadczenie związ
kowców uw ażam y, że „G J” spełniła tu  
swoje zadanie: ostrzegła, że przypadki znie
czulicy, zwłaszcza w śród przedstaw icieli 
służb społecznych nie będą przem ilczane.

*

Tuż obok sklepu spożywczego w Zim ni- 
ku  stoi rozw alające się zabudow anie. De
w astac ja zw ielokrotniona działaniam i czyn
ników  atm osferycznych jest tak  szybka, że 
koszty ew entualnego rem ontu  rosną z dn ia 
na dzień! Nie udało nam  się usta lić  w ła
ściciela te j posesji, tym  niem niej polecam y 
go uw adze w ładzom  Gminy. Być może 
znajdzie się ktoś z odpow iednim i środkam i 
finansow ym i i zainw estuje w  zagospodaro
w anie te j parceli? Naszym  zdaniem  w arto.

*

„Szef” z Zim nika, o k tórym  pisaliśm y 
niedaw no, nazyw a się JÓ ZEF BULlNSKI.

*

Na początku roku PKS w Legnicy p ro 
w adził badania rentow ności n iektórych 
kursów. S tw ierdzono, że n iek tó re kursy  
w ykazały w ysoką nierentow ność. D latego 
też zawieszono np. k u rs  re lacji Jaw o r — 
M ściwojów — Jaw o r z godz. 7.15, ku rs re 
lacji Jaw o r — Roztoka — Jaw o r z godz. 
10.20. Rozumiemy, że w  tak ich  p rzypad
kach rentow ność jest bardzo ważna, ale...

Niezależnie jednak  od tego sposobu za
ła tw ienia problem u m ożna było porozm a
wiać z m ieszkańcam i. Być może zm iana go
dziny odjazdu w płynęłaby na jego ren tow 
ność? Tak czy inaczej jest potrzebny au to 
bus, aby m ożna się było dostać w  południe 
z Roztoki, Borowia, Dzierzkowa, G niew ko
w a i Czernicy do Jaw ora  — tw ierdzą m ie
szkańcy tych miejscowości.

A co o tym  sądzi k ierow nictw o PK S-u?

*

Zaw italiśm y z gazetą do gościnnej Ko- 
strzy. Ludzie tam  mili, obsługa sklepu

w spaniała. Nie b rak u je  też i problem ów. 
N ajw ażniejszy z n ich  to zaopatrzenie w 
wodę, k tó rą  trzeba dowozić w  beczułkach 
z dość dużej odległości, bo w studniach 
sucho...

N iektórzy tw ierdzą, że suche studn ie to 
sku tek  w ypom pow ania zalanych w yrobisk 
kam ieniołom ów  i dalsza ich eksploatacja. 
W yrazili naw et obawy, że z chw ilą p rzy
stąp ien ia do w ypom pow yw ania wody z o- 
statniego w yrobiska, w ody nie uśw iad
czysz. Nie w iem y co o tym  sądzić, może 
w ypow iedzą się w  te j spraw ie fachow cy z 
Borow skich K am ieniołom ów  Drogowych? 
N atom iast w ładze G m iny w im ieniu m ie
szkańców prosim y o zajęcie się problem em .

*

W gm inie D obrom ierz działa Społeczny 
k o m ite t Telefonizacji, n a  którego czele 
stoi p. JÓ ZEF WOŁKOWSKI. K om itet w y
stąpił do w szystkich m ieszkańców  gm iny 
z prośbą o finansow e w sparcie in ic ja tyw y 
zakupu nowoczesnej cen tra li telefonicznej. 
R ady Sołeckie, zakłady pracy, rzem ieślnicy 
oraz m ieszkańcy gm iny mogą dobrowolne 
datk i przekazyw ać n a  konto Społecznego 
K om itetu  Telefonizacji Wsi, B ank Spół
dzielczy Roztoka, n r  36070-132-4, a p rzele
w em : B ank Zachodni Oddział Strzegom , n r  
388876-127-138-809.

Popieram y inicjatyw ę, bow iem  w spólny
mi siłam i jest ła tw iej osiągnąć zam ierzony 
cel.

*

Zainteresow anym  podajem y, że P rze
wodniczący R ady G m iny U danin p rzy jm u
je in teresan tów  w  każdy w torek  od godz. 
8 do 16, w  pokoju n r  19 UG.

*

D otarliśm y z gazetą do Roztoki w woj. 
w ałbrzyskim . P ierw szym  nabyw cą naszej 
gazety był p. M ACIEJ W OŁUJEW ICZ, p ła
cący 2 tys. zł i n ie żądając reszty. P an  M a
ciek popiera, jak  widać, naszą gazetę, a na 
co dzień zajm uje się n au k ą  religii w  szko
łach. Je s t też o rganistą w  kościele św. S ta 
nisław a. Z ainteresow ania m uzyczne p. M a
ćka są bardzo szerokie, jest bow iem  lide
rem  i w okalistą G rupy Biem, znanej na 
teren ie Dolnego Śląska.

*

SPR A W Y  i S P R A W K I

P rzepraszam y HENRYKA ADAMUSA ze 
Snowidzy oraz JA N IN Ę BONEK, STA N I
SŁAWA OLCHÓWKĘ i STANISŁAW A 
GŁĄBA — członków K om itetu  Sklepow e
go w  Snowidzy za m ylne podanie ich n a 
zwisk w  4 num erze „G J”.

P rzepraszam y rów nież JA R K A  W ITOW 
SKIEGO za dodanie w  jego nazw isku li
te rk i „k” w  inform acji o w ynikach kon
ku rsu  szkół podstawowych. W ypaczyło to 
w iadom ość o tyle, że w  Męcince m ieszkają 
rów nież W itkowscy.

*

Okazało się, że pisząc w  poprzednim  n u 
m erze o pożegnaniu byłego sek re tarza  gm i
ny w U daninie nieco rozm inęliśm y się z 
prawdą... G rupa m ieszkańców  U danina (na
zw iska znane redakcji) odw iedziła nas i 
stw ierdziła, że nie było to uroczyste poże
gnanie. Były sek re tarz  rozstał się bowiem  
z urzędem  w  sposób m niej elegancki, nie 
mogło być mowy o kw iatach! (radni za
rzucają byłym  w łodarzom  gm iny m.in. po
dejm ow anie sam ow olnych decyzji, nie u- 
w zględnianie opinii sam orządu).

No cóż, jak  w  sta rych  czasach, urzędowe 
wieści są czasam i mocno podkoloryzow a
ne. A z tak ich  w łaśnie korzystaliśm y...

O innych problem ach zasygnalizow anych 
w  rozm owie napiszem y szerzej w n as tęp 
nych num erach.

Video-Hity
Lista najczęściej w ypożyczanych film ów 

w  w ypożyczalni VIDEO-TOP przy ul. L e
gnickiej 12:

— M ały N ikita — USA, sens., w yst. Jim m y 
Reardon,

— U tajona fu ria  — USA, sens.-karate, w y
stępu je  Chuck Norvis,

DLA DOROSŁYCH:

— Ojciec i syn — K. Bunsch
— KG 200 bezim ienny oddział L uftw affe — 

J. Clive
— Inny  św iat — G. H erling, G rudziński
— A kta Odessy — F. F orsyth
— K uchnia francuska na co dzień i od

św ięta
— Słońce w  słoikach — I. G um ow ska
— W iw at żakard  — E. B iskupska
— B urda n r  2
— Bravo
— Polow anie na Czerwony Październik  — 

T. Clancy

DLA DZIECI:

— T ryum f pana K leksa — J. Brzechw a
— B racia Lwie serce — A. L indgren

Piętki, ploteczka...
N iejak i J. N. w idziany był w  K lubie 

M uzycznym, gdzie groził sw ej szczęce d re
w nianą lagą...

*
Szykuje się istna rew olucja w  budow ni

ctw ie m ieszkaniow ym ! Ja k  nam  doniesio
no, Spółdzielnia M ieszkaniow a w reszcie 
może przebierać w  w ykonaw cach! Oprócz 
dotychczasowego m onopolisty, JPB , (bu
duje co p raw da dużo, a le  drogo i nie n a j
lepiej) po jaw iły  się w  Jaw orze firm y  bu 
dowlane, k tó re  chętn ie podejm ą się w zno
szenia spółdzielczych bloków, i to  znacznie 
taniej!

Ano, zobaczymy. P ierw sza jaskó łka po
dobno w iosny nie czyni, a le  jakąś nadzie
ję  przynosi.

*
Z nany w  Jaw orze d y rek to r firm y  budo

w lanej oświadczył onegdaj publicznie, że 
jego załoga w znosi budynk i bez uste rek  
i w ad (?)

Z nając polskie rea lia  byłaby to  p raw 
dziwa rew olucja! C iekawe, co sądzą o tym
nasi czytelnicy...

*
— Jaw o r „gm iną gościnną”? K to w padł 

na pom ysł tak ie j nazw y — p y ta ją  nas Czy
telnicy. — M am y co p raw da gości, a le  n ie 
chcianych — stw ierdzają. S tąd  też tra k tu 
jem y ich tak , jak  w  góralskim  przysłow iu: 
Gość, nie Świnia, sw oje p raw a  ma~.

N iestety, m ają  i siłę na poparcie tych  
praw...

*
23 stycznia jaw orsk ie j C ukrow ni stuknęło  

120 lat! Jakoś wszyscy zapom nieli o życze
niach dla szacownej Jub ila tk i, co n in ie j
szym nadrabiam y.

Życzymy załodze C ukrow ni następnych

s y g n a ł y ,

(Opinie...
Zadzw onił do nas p. R yszard Tam bor- 

ski, k tó ry  prow adzi b a r  „Z achęta”. Poin
form ow ał nas, że za lokal p łaci d la  PSS 
„Społem ” ok. 3,5—4 m in złotych m iesię
cznie i uw aża, że do P S S -u  należy dbanie 
o w ygląd zew nętrzny lokalu...

Nie do końca zgadzam y się  z p. R yszar
dem.

*
*

Szanow na redakcjo! zw racam  się do 
Was z prośbą o w ydrukow anie tego k ró t
kiego „a rty k u łu ”. Podobno insty tucje  m ie j
skie też św iadczą o danym  mieście. W iem, 
że Jaw or to  jedno z najładn iejszych  m iast 
na Dolnym  Śląsku, a le  in form acja, o k tó 
re j piszę, może dotrze do odpow iednich 
w ładz gospodarki m iejskiej...

W jaw orsk im  Inspek to racie  ZUS m ożna 
„utonąć” w  brudzie. A by dotrzeć na I p ię
tro  (tam , gdzie m ieści się U rząd S karbo 
wy), trzeba przejść przez okropnie b ru 
dny k o ry ta rz  i schody, pod k tó rym i pełno 
pap ierów  i kurzu . Czy n ie przeszkadza to 
paniom , p racu jącym  w  biurach? A  może 
b rak  sprzątaczek przyczynił się do tego 
stanu? B iorąc pod uw agę ilość bezrobot
nych w  Jaw orze m ożna byłoby tę  sp raw ę 
rozwiązać...

(Mieszlfitsika)

— C zarny orzeł — USA, sens.-karate , w y
stępu je  Je an  C laude von Damm e,

— M utacje — USA, horror, wyst. D onald 
Pleasence,

— O! Boże — USA, kom edia, w yst. Jo h n  
Denver.

W ypożyczalnia proponuje także:
— Bez w yboru — sensacyjny,
— U raz mózgu — horror,
— B rygada zero — dreszczowiec
— A kadem ia N un ja  — kom .-karate ,
— Best S eller — sensacyjny.

Z apraszam y w  poniedz. w  godz. 14— 18,
w torek, środa, czw artek , p ią tek  w  godzi
nach  15— 18, w  soboty w  godz. 13— 18.

— Z akładnik  szaleńca — A. M ińkow ski
— P ira t z F lorydy  — H. Oyen
— E lem entarz m atem atyczny d la sześcio- 

i siedm iolatków

Ponadto  księgarn ia zaprasza n a  a tra k 
cy jną przecenę książek.

*

PODAJEM Y ROZW IĄZANIE ąu izu  te 
m atycznego z num eru  3/91: 1. Pogoń, 2. 
W ładysław  Jagiellończyk zginął w  bitw ie 
pod W arną w  1444 r. w alcząc z T urkam i, 
3. W 1573 r. we w si K am ień pod W arsza
w ą, 4. Od 18 lipca 1936 r. do 28 m arca 1939 
r. (2 la ta  i 8 miesięcy), 5. T adeusz Kom o
rowski, pseudonim  „Bór”. N agrodę (do ode
b ran ia  w  redakcji) w ylosow ała p. JO A N 
NA KUBICIEL, ul. W ieniaw skiego 2a/7.

stu  lat, coraz to słodszych buraków  oraz 
jak  najniższych kosztów  w łasnych i znie
sienia popiwku...

*
— T ak  jeszcze n iedaw no wszyscy k lę li

śm y na przerosty  b iu rok racji — zadzw onił 
do nas „w ieloletni m ieszkaniec” — ale jak  
nazw ać to, co się te raz  dzieje?

— Co raz  to  słyszy się, że urzędnicy  po
trzeb u ją  now ych pomieszczeń, że p racu ją  
w  ciasnocie. Napiszcie o tym , ilu  obecnie 
m am y w  Jaw orze urzędników , w  porów na
n iu  np. z la tam i 70...

Spróbujem y zaspokoić ciekawość nasze
go Czytelnika.

*
Doszły nas słuchy, że k lub  „M etalow iec” 

zm ienia w łaściciela. Spraw dziliśm y. O ka
zało się, że istotnie, „Faw em ” p rzesta je  być 
w łaścicielem  te j zasłużonej dla m iasta  p la 
cówki ku ltu ry . Podobno w  tym  m iejscu  
będzie mieścić się już niedługo Rejonow e 
B iuro Pracy. Je s t to n iew ątp liw ie in sty tu 
cja  bardziej dzisiaj potrzebna m ieszkańcom  
Jaw o ra  i okolic.

*
U lica Jaw orzyńska, czy Jaw orska? Z a

stanaw ia ją  się co niektórzy. Za Niem ców 
była to  „Jau e rstra sse” — ul. Jaw o rsk a  — 
podpow iadają nam .

Podobno w ładze Legnicy nie kw ap ią  się 
do zm iany nazwy, przy  czym, jak  nam  pod
pow iadają „dobrze poinform ow ani” — nie 
chodzi tylko o koszty te j operacji.

W arto w ięc przypom nieć, że Legnica za
wdzięcza co nieco Jaw orzanom . Do n ieda
w na przypom inała o tym  stosow na tablica, 
w łaśnie n a  ul. Jaw orzyńskiej. N iestety, 
ktoś zniszczył napisy  na pam iątkow ym  g ła
zie. Jednakże zachow ały się zdjęcia, jedno 
z n ich  m am y w  redakcji. Jak b y  co, to  słu 
żymy...

*

Takie sk lepy  chcemy! — powiedzieli 
nam  klienci sk lepu  z a rtyku łam i p ap iern i
czym i i piśm iennym i prow adzony przez 
p. H alinę Pańczyk z ul. B. Chrobrego.

M ożna ta m  kupić praw ie w szystko, a 
w ystró j w nętrza  przypom ina k ra in ę  baśni 
i u lubionych bohaterów  bajek  dla dzieci. 
W obsłudze k lien tów  p. H alin ie pom aga 
zawsze uśm iechnięta  p. A nia P lew niak. 
T ow ar dostarcza m ąż w łaścicielki z te renu  
całego k ra ju .

Od red.: Z przyjem nością będziem y pu 
blikow ać sygnały o pozytyw nych hand lo 
w cach z naszego m iasta.

*

K iedy będziem y i gdzie płacić podatek 
od środków  tran sp o rtu  (daw niej drogo
wy) — p y ta ją  nas posiadacze różnego ro 
dzaju  pojazdów  w  naszym  mieście. T ro 
chę ,.grosza” w  kasie  m iejskiej zawsze się 
przyda..., a  k asjerzy  z m ag istra tu  jakby  
zapom nieli...

*

M ieszkańcy os. Przyrzecze poprosili nas 
pod koniec stycznia br. o przypom nienie 
służbom  PGKiM , że po jem nik i n a  śmieci 
w  tym  osiedlu są już pełne i należałoby je 
opróżnić...

o f e r u j e :

PUNKT HANDLOWY „ F I R  E T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

Hf odzież i obuwie z importu 
łfr kurtki dziecięce 
śjf odzież skórzaną

%  obuwie dzecięce i młodzieżowe 
śpi rajstopy damskie 
♦  artykuły papiernicze

Księgarnia ~ f 3 a i k a -  poleca:
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H o r o s k o p Kalejdoskop sportow y
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

8 lutego urodzeni — z PIOTREM, k tó 
rego imię z języka greckiego w yw odzi się 
od słowa „pe tra” i oznacza „skałę, opokę”, 
okazują dobre serce w każdej sy tuacji ży
ciowej. O bdarzeni są piękną cechą: są w y
próbow aną podporą w  ciężkich chwilach, 
zawsze można na nich liczyć. W m ałżeń
stw ie w ykazują dużo zdrowego rozsądku. 
Chociaż serce ich zdolne jest do w ielkich 
uczuć i przeżyć, rzadko byw ają  usa tysfa
kcjonowani. Kończą okres w pływ u TO
POLI (horoskop galijski). Swoje przeży
cia chow ają głęboko.

Im ieniny: P io tra, Żakliny, Gniew om ira, 
Jana.

*
9 lutego urodzeni — mogą pochwalić się 

rozpoczynaniem  okresu w  horoskopie ga
lijskim , którego patronem  jest CEDR (op
tym ista). U roda ich jest rzadka, rasow a. 
M ają dużą zdolność adaptow ania się do 
w szelkich w arunków  życiowych. In teresu 
ją  się poważnie sportem . Mimo iż we 
wczesnym  dzieciństw ie są chorowici, z 
czasem nab iera ją  mężności i siły. Jako 
rodzice kochają sw oje dzieci, szanują ich 
indyw idualność i um iejętn ie z nim i postę- 
pują.

Im ieniny: Apolonii, Eryki, R ajnolda, Cy
ryla

*
10 lutego urodzeni — są raczej słucha

czami zwierzeń innych i w  m iarę możliwo
ści s ta ra ją  się być im  pomocni. W m arze
niach pragną dla siebie zawsze najw yższe
go kom fortu  i m ają  skłonność do patrzen ia 
na św iat z góry. N am iętności ich są silne, 
poryw ające i w ybuchają nagle. Radości te 
go dnia dodaje im JACEK, m ający  imię od 
spolonizowanej form y Hiacynt, oznaczają
cy tego, k tó ry  jest m iły i piękny, jak  h ia
cynt (kwiat). K ochają przyrodę, m ają  li
cznych przyjaciół, nierzadko poza g ran ica
mi kraju .

Im ieniny: Elw iry, Jacentego, Scholastyki 
*

11 lutego urodzeni — nieśm iałością nie 
grzeszą, są pew ni siebie, zdecydowani i m o
gą być drażliw i. Na ogół cieszą się dobrym  
zdrowiem. W spraw ach finansow ych zasłu
gują na zaufanie w raz z OLGIERDEM, 
którego imię m a praw dopodobnie związek 
ze słowem „girti” — chwalić, sławić. Są 
niezaw odnym i przyjaciółm i i szczęśliwi są 
ci, k tórzy  zyskali ich praw dziw ą przyjaźń. 
N atom iast gdy ich nam iętności zostają po
budzone, są w  stanie popełniać czyny 
gwałtowne.

Im ieniny: M arii, Lucjusza, Dezyderego 
*

12 lutego urodzeni — odznaczają się 
zm iennym i nastro jam i, na przem ian weso
łym i i sm utnym i. In te resu ją  ich ludzie bo
gaci duchowo lub ekscentryczni. Z DA
MIANEM (z greki oznacza „kapłan  bogini 
D am ii”) lubią imponować. Zresztą m ają 
czym, są bowiem  zdolni, pracowici i osią
gają zawsze zam ierzone cele. Przyjem ność 
bardziej od miłości spraw ia im praca, a 
szczególnie poświęcenie się polityce.

Im ieniny: Radzim ierza, Nory, Eulalii
*

13 lutego urodzeni — połączeni w  miłości 
z d rugą osobą, idąc głosem swego serca, 
s ta ją  się bardzo pożyteczni dla społeczeń
stwa. W ierzą w  siebie, niepowodzenia w ca
le ich nie zniechęcają. O dznaczają się go
ścinnością i hojnością jako gospodarze do
mu. Są przyjacielam i zwierząt, a także m i
łośnikam i i badaczam i przyrody. M ają 
zdolności m anualne, niekiedy artystyczne, 
poczucie estetyki i piękna.

Im ieniny: Grzegorza, K atarzyny, Św ietla
ny

*
14 lutego urodzeni — gw aran tu ją  uczu

cia w ierne i stałe. Cieszy ich służba dla 
ogółu. Pod m aską zewnętrznego spokoju u- 
k ry te  są u nich silne nam iętności. P a rtn e 
rzy czują oparcie w  ich optym izm ie i za
zwyczaj w  cieniu ich energii uk ładają  swo
je życie. O dznaczają się towarzyskością, 
uprzejm ością oraz naw iązują szybko kon
ta k t z otoczeniem. Życie erotyczne odgry
w a u nich w iększą rolę niż u innych lu 
dzi, a prow okuje ich do tego LILIANNA, 
z łaciny „L ilia”.

Im ieniny: Cyryla, Metodego, W alentego

„dziś”
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M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o skraca

n ia  tekstów  oraz zm ian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

A jednak  w yprosiłem  z W FS w  Legni
cy 5 m in zł i zorganizow ałem  obóz docho
dzący dla 35 sportowców — powiedział tre- 
ner-koordynato r m gr PIOTR BIEGAJ. 
Choć kw ota ta  w ystarcza tylko na obiady 
dla zawodników, to i z tego należy się cie
szyć. C ała g rupa solidnie ćwiczy od 10 do 
13, a w szystko podporządkow ane jest przy
gotow aniu akrobatów  do bardzo w ażnych 
im prez i zawodów sportow ych w 1991 ro 
ku. A sw oją drogą, jak  w yglądają ci, co 
„V ictorii” obiecali? No cóż, obiecać — to 
nic nie kosztuje...

*

GRZEGORZ NORSESOWICZ ps. „M ały”, 
najlepszy napastn ik  Kuźni pragnie po za
kończeniu sezonu, całkowicie poświęcić się

pracy  trenersk iej. Prow adzeni przez niego 
tram pkarze młodsi nie tylko w  hali zwy
ciężają, ale rów nież w ligowych po jedyn
kach w iosną pragną zwyciężyć w  swojej 
grupie. Życzymy Mu sukcesów i w ierzymy, 
że k ilku  młodych czegoś się od p. Grzego
rza nauczy.

*
K iedy oni z nam i zagrają? — pytają  

m nie działacze MRKS Kuźnia. Chodzi o- 
czywiście o trenerów , k tórzy  są rządni re 
w anżu w  halow ej piłce nożnej. Uważam, 
że p. M. BIENIUSIEW ICZ nam ów i p. LE
SZKA CHRZANOWSKIEGO, a w alkow e
rem  nie odda...

M amy nadzieję, że jednak  do meczu 
dojdzie, bo 3 drużyna oldbojów  okręgu — 
to zobowiązuje.

Kultura, rozrywka, reklama
M uzeum Regionalne w  Jaw orze zapra

sza na w ystaw y stałe i czasowe: W spół
czesna polska rzeźba ludow a, Ł. M oraw 
ski — R ysunek, L. Sapożnikowa — paste
le. P roponujem y: W ystaw ę „F lora karboń- 
ska” ze zbiorów M uzeum Okręgowego w  
W ałbrzychu i M uzeum Regionalnego w 
Jaworze. P rzedstaw ia bogaty św iat roślin 
ny karbonu  w  postaci odcisków roślin  w 
łupkach tow arzyszących pokładom  węgla. 
K arbon — jeden z okresów  ery  paleozo- 
icznej (350—275 m in lat) — jest okresem  
przełom owym  w dziejach św iata o rgani
cznego na Ziemi, a szczególnie w  h istorii 
św iata roślinnego. F lora tego okresu b a r
dzo urozm aicona, osiąga duże rozm iary i 
w ykazuje daleko posuniętą specjalizację. 
Przede w szystkim  są to rośliny w idłako
we, skrzypow e oraz paprocie zarówno za
rodnikow e jak  i nasienne. G łównie jest to 
roślinność bagienna, pokryw ająca tereny  
podmokłe, torfow iskow e o w ysokim  po
ziomie wody gruntow ej, zachow ana dzięki 
specjalnym  w arunkom  klim atycznym  p a
nującym  wówczas oraz dzięki tem u, że zo
sta ła  zasypana w wielkich zagłębieniach 
m ateria łem  skalnym , w  w yniku ruchów  
orogenezy w arscyjskiej. Bardzo cenne 
eksponaty znajdujące się w gablotach re 
p rezen tu ją węglowe zagłębie dolnośląskie, 
będące zagłębiem  o typow ym  charak terze 
lim nicznym.

Ze w zględu na chęć przybliżenia m ło
dzieży szkolnej i w szystkim  m ieszkańcom  
Jaw ora i okolic tem atyk i z zakresu  pale
obotaniki (nauki zajm ującej się roślinam i 
kopalnym i) będącej jedną z nauk  geolo
gicznych — M uzeum Regionalne zdecydo
w ało się ha przedłużenie te j ekspozycji 
do 24 lutego.

Ekspozycję m ożna oglądać od środy do 
niedzieli w  godzinach od 10.00 do 16.00.

¥
Instuk torzy  K lubu Tanecznego „RO

MAN” proszą o zgłaszanie się dziewczy
nek z I i II k lasy  szkoły podstaw owej, 
k tóre ukończyły I i II stopień ku rsu  ta ń 
ca organizow anego przez Jaw orsk i O śro
dek K ultu ry  w  sali TK K F w  roku 1989/90.

Prosim y o przybycie do K lubu „R elaks” 
do końca tygodnia w  godz. 10.00—12.00; 
lub  15.00—1800.,

#
Na kurs tańca tow arzyskiego dzieci w 

w ieku 6—8 la t m ożna zapisać w  JO K -u 
codziennie (tel. 28-78).

Początek zajęć 13 lutego 1991 r„ o godz. 
15.00. Zajęcia będą prowadzone dwa razy 
w  tygodniu w  godz. 15—16 w  K lubie „Re
laks”.

Zapraszam y!

Wypożyczalnia „ R o m a ”  poleca
— Tajem nica klasztoru  M arii M agdaleny — 

USA, m elodram at
— Rogata dusza — USA, dram at, sens.
— Ten idiota, B ert Rigby — USA, kom.
— B łękitna laguna -— USA, przygodowy
— Osaczona — USA, d ram at sens.
— Bez w yjścia — USA, d ram at sens.
— Czułe słówka — m elodram at

— Nagie żony — erotyk
— P arty  gam es — erotyk
— Bogaty zestaw  bajek  dla dzieci.

F ilm y licencjonowane.
W ypożyczalnia czynna codziennie od 11 do 
19, w  niedziele od 12 do 16. W ejście od ul. 
Zam kowej.

U nas najtaniej i najszybciej kupisz 
NAWOZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„B I S O "
SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jaw or, ul. S taro jaw orska 53 

Tow ar dostarczam y w łasnym  transportem  do domu k lienta 
T ranspo rt bezpłatny na odległość do 20 km!

P rzy jm u jem y zam ów ienia indyw idualne i zbiorowe

Aktualnie posiadamy w magazynie:
— saletrę amonową — florogamę — saletrzak —

LECZNICA DLA ZWIERZĄT
„ZAMEK PIASTOWSKI” 
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18— 20
oferuje swoje usługi w zakresie:

LECZENIA MAŁYCH I DUŻYCH ZWIERZĄT 
X* SZCZEPIENIA I PROFILAKTYKI

*  PORADNICTW A I SPRZEDAŻY LEKÓW 
*  ORAZ INNE

A utom atyczna sek re tarka przy jm uje agłoszenia w  przypadku 
nieobecności lek. wet.

JA N  G RZESZCZU K  
Jawor, ul. M ickiew icza 46/2

O g l © j r # . ł * n a i « i  

pó&smf ialime
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.38, 9.45, (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msaa 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.30.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE:

SŁAW OM IR LEWENS z Jaw ora
i MAŁGORZATA KAZIM IERCZAK

z Sichowa

BOGDAN LEWENS z Jaw ora
i JOLANTA OLSZEWSKA z Rzeszotar

JAN KAZIM IEROW ICZ z Jaw ora
i DOROTA ŁANIEW SKA z Jaw ora

TOMASZ HORBACZUK z Jaw ora
i DOROTA BAREJ z Legnicy

ADRIAN LASSOTA Z Jaw ora
i KATARZYNA KASZUBA z Bolkowa

Urodzeni w Jaworze
— W OJCIECH ROBERT ŁUC

ur. 18.01.1991 r., s. W iesława i S tan is ła
wy

— JAROSŁAW  MIŁOSZ MARCISZ
ur. 22.01.1991 r., s. M irosław a i Jo lan ty

— MAREK STANISŁAW  KACZYŃSKI 
ur. 12.01.1991 r., s. S tan isław a i K rysty 
ny

— ANDRZEJ SNOCH
ur. 13.01.1991 r., s. A dam a i Anny

— KAROLINA JUSTYNA SUSZYŁO
ur. 24.01.1991 r., c. M irosław a i G rażyny

— NATALIA HALINA SKOWRON
ur. 25.01.1991 r., c. Tadeusza i H aliny

— MAGDALENA FORNALSKA
ur. 22.01.1991 r„ c. M ieczysława i Jan iny

— KATARZYNA BARBARA GRYCZ 
ur. 16.01.1991 r„ c. S tefana i Ju lii

— KRZYSZTOF PRZEMYSŁAW 
GŁÓWKA
ur. 21.01.1991 r., s. B ronisław a i Ewy

K i T C i l l M l k a

polik̂ jll€9*!SącloWĆSL
26 stycznia br. nieznani spraw cy doko

nali w łam ania do Baru Piwnego „Rybi- 
tw a” w  Jaworze, skąd zabrali słodycze w 
postaci czekolad, cukierków , gum  do żu 

cia; m rożonki: flaczki, fasolkę, bigos, oraz 
m łynek do kaw y w raz z m aszynką e lek try 
czną. Ogólna sum a s tra t — 1 300 000 zł.

*

.28 stycznia br. dokonano w łam ania do 
Zakładu Rolnego w  Budziszowie Wielkim. 
Spraw cy zabrali 8 szt. tab lic  rozdzielczych 
elektrycznych w artości 2,5 m in zł. Docho
dzenie prowadzi K RP w Jaworze.

*

31 stycznia br. nieznani spraw cy doko
nali w łam ania do kiosku w arzyw nego przy 
ul. Legnickiej, skąd zabrali wagę sklepo
wą, kalku la to r Elork, herbatę, kawę, cze
kolady orzechowe, gum y do żucia oraz ba
nany. Ogólna sum a s tra t wynosi ok. 7 m i
lionów zł.

*

W barze gastronom icznym  w  G m innym  
O środku K u ltu ry  w Snowidzy, prow adzo
nym  w  ram ach  działalności gospodarczej 
24 stycznia br. liczni konsum enci obficie 
raczyli się wódką i piwem. Poniew aż w ła
ściciel lokalu nie zapewnił w tym  dniu go
ściom spokojnego spożywania napojów  a l
koholowych — sam i postanow ili zaprow a
dzić porządek. W tym  celu A.P.S siłą w y
prow adził jednego z nietrzeźw ych i n a trę t
nych biesiadników. Gdy ten  jednak pono
w nie postanow ił wejść do baru, A.P.S. u - 
derzył go ręką  w głowę, pow odując up a
dek, a w konsekw encji złam anie obojczyka 
i obrzęk tw arzy.

Podczas upadku  pobitem u m ieszkańcow i 
Snowidzy w ysypały się z saszetki bankno
ty  stutysięczne. Okazję tę skw apliw ie w y
korzystał sam ozwańczy porządkow y A.P.S. 
Łącznie zebrał 3,5 m in zł. Przez następne 
dni A.P.S. zdołał w ydać z zabranych pie
niędzy 3 m iliony — głównie na alkohole w 
reprezentacyjnych lokalach Jaw ora  i Le
gnicy (Zamkowa, Piast, Zodiak). Dzięki 
skutecznej in terw encji policji zdołano od
zyskać jeszcze pół min zł.

P ro k u ra to r Rejonowy w  Jaw orze na 
w niosek K RP tymczasowo aresztow ał A.P.S. 
gdyż odrzucił tłum aczenie podejrzanego, że 
„jeśliby tych pieniędzy nie wziął, to zro
biłby to 'k to ś  inny”.


